Servidores Municipais, através dos órgãos, fundos e entidades municipais, no limite de três por cento das respectivas
despesas com pessoal e até setenta por cento do valor de contribuição de cada segurado.

§2° A contribuição mensal do Poder Executivo para o Plano fica limitada a R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais), valor que será revisto nas mesmas datas e índices de reajuste anual dos seus servidores, mediante autorização
legislativa.

§3º Deverá ser promovido ajuste, quando o desembolso do Poder Executivo ultrapassar a 95% (noventa e cinco por cento)